CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DA PRATA
          Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 51 / 2018

Senhor Presidente,

 A  Vereadora  infra-assinada  indica  ao  Executivo  Municipal,  na  forma
regimental,  a  necessidade  de  se  realizar  obras  de  revitalização  do  espaço  de
terreno,  em  formato  triangular,  localizado  no  entrocamento  das  Ruas  Princesa
Isabel, Duque de Caxias e Rua Homero de Castro, no Bairro Gomes.

JUSTIFICATIVA:

Apresento  esta  Indicação  atendendo  solicitação  dos  moradores.  Embora
segundo  informações  da  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  aquele  espaço
denominado um triângulo, mas que quem for visitar o local já se depara com um
espaço com algumas poucas árvores que os próprios moradores cuidam.

Portanto,  é  necessário  que o Município,  por  meio da Secretaria  de Meio
Ambiente, faça a parte dele, assim estará mostrando e incentivando a boa vontade
dos moradores em ajudar a conservar as benfeitorias.

Conto com o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta Indicação.

Sala das sessões, 05 de novembro de 2018.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/